.r"‘r. TETLMY j AT o
Ty M P
!.’.,.i.‘..\.l ,_I _,'“\1‘1411

IR
Lef A e
HATA 'g_.;“ﬂ; i r:?“.

Riservato al Setiore proponente .
SETTDRE N OF
) & data Oﬁ / H 1ol {:J

ERVATA ALL'UFFICIO SEGRETERIA GENERALE
Propostan. /2% del D(g pqﬂ'tofb

Rep. n.-

INVIATA Al CAPI GRUPPC CONSILIAR]

in data Prat. N°

L'Impiegato Responsabile

COMUN E DI PARTIN ICO

Provincia di

Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. -///é{ del Reg.
a0 6~ 0246

OGGETTO:

Atto d’indirizzo per la concessione temporanea
dei locali del III Circolo didattico plesso Mirto

Parte riservata all Ufficio Ragioneria

Bilancio anneo
ATTO n. - Titolo
Funzione - Servizio
Interventa - [Capitolo n.

all’Associazione Scout AGESCI Gruppo
Capaci 2
NOTE
\,

Visto Assessore

L’anno due!tﬁla..AML“&; il giorno _&,{Z..;.:g,

del mese di A‘/‘W D

alle ore

Q0 nella sala delle adunanze del Comune, si & riunita la Giunta Municipale con Pintervento dei

signori:

PRES. | ASS.
1 | Sindaco Lo Biundo Salvatore ><’
2 | Vice Sindaco Denaro Giovanni x
3 | Assessore Campione Diego Fernando X
4 | Assessore Pantaleo Gilovanni X
5 | Assessore Provenzano Giovanni >(
6 | Assessore Albiolo Gloacchino >(
7 | Assessore Di Trapani Giusy X

R A

Presiede il Sindaco Dott. Salvatore Lo Biundo e partecipa il Segretario Generale D.ssa

Antonella Spataro.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto

sopraindicato.



Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della l.r. 30/04/1991 n. 10, ai sensi dell’art. 2 della
medesima legge, propone su richiesta del Sindaco, 1’adozione della seguente proposta di deliberazione
avente per oggetto : Atto d’indirizzo per la concessione temporanea dei locali del ITI Circolo
didattico plesso Mirto all’Associazione Scout AGESCI Gruppo Capaci 2

PREMESSO |
- Che ¢é intendimento di questa Amministrazione Comunale venire incontro alle esigenze di tutte

quelle associazioni che svolgono attivita ricreative ed educative;

- VISTA [l’istanza assunta al prot. gen. n.6212 del 05/05/2016 presentata dalla Sig.ro Rina Dalle
Nogare qualitd di Capo Unitad Gruppo Agesci 2 Capaci , con sede in Capaci via Pio IX, con la quale
si chiede a questo Ente la concessione in comodato d’uso gratuito dei locali del III Circolo Plesso
Mirtoper il periodo 16 -24 luglio 20164l fine di consentire ai Lupetu della branca L/C di svolgere le
attivitd programmate ad un gruppo di 21 bambini tra gligegli 11 amu e 7 capi adulti

- CHE nella stessa istanza i richiedenti dichiarano che I’ AGESCI Carinil , solleva questa
Amministrazione e quella scolastica da ogni responsabilitad per danni /o infortuni durante 1’utilizzo
dei locali e che la stessa AGESCI & coperta da regolare polizza assicurativa tramite convenzione
con la Zurich Insurance Company, per responsabilita civile e infortuni;

- CHE nella stessa istanza 1’Associazione in questione di massime garanzie di buona cura,

|
i,,“, conservazmne dell’ambiente e di pulizia dei luoghi attraverso la costante vigilanza sui minori per

.ﬂ-"d
’J’*j‘ e ;‘*thttc il tempo della permanenza presso la scuola;

ONSIDERATD che I’art. 96 del D.Lgs. 16/4/1994,n. 297 prevede che gli edifici scolastici

pu§san0 essere utilizzati fuori dell’orario del servizio scolastico per attivitd che realizzino la

: '7-.~ -'ﬁmzmne della scuola come centro di promozione culturale, sociale e civile;

- CHE I’accoglimento della proposta in questione non comporta alcun onere di spesa per questo
Ente; ‘

RITENUTO opportuno che I Amministrazione Comunale contribuisca a favorire la promozione
civile e sociale di tutte quelle associazioni che agiscono in forma “non profit “ e senza alcun fine di
lucro

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

Per i motivi specificati in premessa, che si intendono riconfermati e trascritti, il seguente atto di
indirizzo:
- ACCOGLIERE l'istanza presentata dalla Sig.ra Rina Dalle Nogare qualita di Capo Unita

Gruppo Agesci 2 Capaci , con sede in Capaci via Pio IX, volta alla concessione in comodato d’uso
gratuito dei locali del III Circolo Plesso Mirtoper il periodo 16 -24 luglio 2016 al fine di consentire
ai Lupetti della branca L/C di svolgere le attiviti programmate ad un gruppo di 21 bambini tra gli 8

egli 11 anni e 7 capi adulti previo assenso del Consiglio di Circolo dello stesso Istituto . che sar

vincolante in caso di parere negativo adegnatamente motivato:




B TGy e

L ¥ i

pe 4 ; 7 ;
d}ﬁgpprovare la superiore proposta di deliberazione.
fol

- SOLLEVARE il Comune di Partinico da qualsiasi responsabiliﬁ derivante da danni a persone
e/o cose che potrebbero verificarsi durante il periodo di utilizzo dei locali.
-FARE CARICO al Settore Promozione Culturale Turismo, Spettacolo, Sport e P.I. di inoltrare

all’Istituto Scolastico interessato copia della presente deliberazione .

/1

IL. RESPONSAB
Nadia Vi

DEL PROCEDIMENTO

Vista la superiore proposta del Responsabile del Procedimenfe~5i esprime parere favorevole in
ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell’art. 49 delD.lgs n. 267/2000

IL RESP@NSARBILE DEL. SETTORE
.88a ela Maria Puccio
!

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la Superiore proposta di deliberazione con i seguenti voti unanimi favorevoli espressi in
forma palese, accertati e proclamati dal Sindaco

DELIBERA

fuse !

fard

N4 LA GIUNTA MUNICIPALE

Ritenuta I'urgenza,stante I’imminente approssimarsi della data prevista per 1"utilizzo della struttura

* scolastica, con la seguente separata votazione resa in forma palese dichiara la presente

immediatamente eseguibile



ASSOCIAZIONE GUIDE E SCOUTS | Gruppo capeci2
CATTOLICI ITALIANG § abe ki MebGpain

L GATR CmiEA i'}?.-‘.‘i.i?'jEFi;’:-, DiGa
W G 06-0% 24

Al Comune di Partinico
90047 - Palermo

C.A. Salvatore Lo Blundo
Sindaco

Oggetto: Richiesta locali scolasticl per campo scout

La sottoscritta Rina Dalle Nogare capo unita della branca L/C (lupetti e coccinelle) del gruppo
scout Agescl Capaci 2,

chiede

di poter usufruire del plesso Mirfo sito in via Mirto c.da Santa Caterina, appartenente alla Dir,
Didatlica Statale IIT Circofo dal 16 al 24 luglio p.v. per le consuete vacanze dl branco annuall.
il gruppo dei partecipanti &€ composto da 21 bambinitragli@e gli 11 annie 7 capi adulti,

Dichiaro inoltre, che avremo cura di tutelare lunghi da vol gentilmente concessl, altraverso |a
costante vigilanza sui minori per tutta la durata del €ampo.
j' Certa di un vostro celers riscontro, ringraziandoVi anticipatamente porge i miel pit cordiall saluti

Capaci li, 04/05/2016

,f COMUNG B FARTINIGO i
f UPRICIO PROTOCOLLO Rina Dalle Nogare,
! mia g L OLGL

| | -5 MAB 206 | zﬁ'u M

T 08 MAG 2016

= rhaas

Ay s A - o i
o B2 "
T ¢ N oH. - . £ ) ; ;

lecrtea 4 Registen Nutpenalc delle Assomazion o Brammsisie S n 7 Lo 38372000
o WAGGERS @ WOSM Marmbrr

.f—f;:-‘é:w"j ?m’.@dﬁi
I:-L £l ¥ .;;1,



I’ ASSES O GENERALE

itonella Spataro

NN

=INLARTE |

/

# \
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
¢ (Art.11, comma 1, L. R. n. 44/91)

Reg. Pubbl. N.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo

Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno ¢ '%Z' o /?" &0

all’ Albo Pretorio ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi.

Il Messo Comunale

Il Responsabile Albo Pretorio

IL SEGRETARIO GENERALE
D.ssa Antonella Spataroe

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
» CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il

3

[ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute
richieste diinvio al controllo (4 /2 comma 1, L R 5. #4/91)

Dichiarata Immediatamente Esecutiva (/2 comma2 LR 1, 44/91):

[
Data (96"’ (9/;.' 29//6

O GENERALE
tonella Spataro

1Va

—i




